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Forord 
Kulturavdelingen ved Fylkeskommunen er førsteinstans og den regionale kulturminnemyndigheten i 
Rogaland fylke. (For mer om lover, veiledere, myndigheter og roller, se samleside 
hos Riksantikvaren).  

Etter å ha mottatt planen har saksbehandler undersøkt forholdet til kjente kulturminner, og vurdert 
potensialet for hittil ukjente automatisk fredete kulturminner, innenfor planområdet. På bakgrunn av 
dette er det gjort en faglig vurdering av behovet for arkeologiske registreringer. Arkeologiske 
registreringer er hjemlet i Kulturminnelovens § 9, 1. ledd. 

Arkeologiske registreringer har som målsetting å avklare omfanget til kjente og ev. ukjente 
automatisk fredete kulturminner innenfor/nært opp til planområdet som kan komme i konflikt med 
planformålet. Antall enkeltminner påvist ved registreringen, utbredelse, datering og tilstand vil bli 
dokumentert og beskrevet i rapporten. Omfanget av registreringen avgjøres bl.a. av planens formål, 
topografiske forhold og sannsynligheten for å finne bevarte automatisk fredete kulturminner.  

Oversikt over mange av de tidligere registrerte kulturminnene i Rogaland, og Norge, finner du i 
Riksantikvarens nasjonale database Askeladden. Askeladden er imidlertid ikke komplett eller 
oppdatert for alle kommuner, og kun en brøkdel av de automatisk fredete kulturminnene er kjent 
eller synlig på overflaten. Uoppdagede kulturminner har etter Kulturminneloven like sterkt vern som 
de kjente kulturminnene. 

  

http://www.riksantikvaren.no/Norsk/Veiledning/
http://askeladden.ra.no/sok/
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Kommune:                                           Eigersund 
Gardsnavn:      
Gnr/Bnr:   60/714 
Tiltakshaver:    Vision bygg AS ved Roy Henriksen 
Adresse:     
Navn på sak:     Reguleringsendring på detaljplan for Kattamyre 
Saksnummer:    14/9628 

Registrering utført: 29.09. - 30.09.2014 Ved:             Jennica Einebrant Svensson og Ailèn 
Moltu Frækhaug 

Rapport utført:               08.10. -10.10.2014 Ved: Ailèn Moltu Frækhaug 

Befart av museumsrepresentant:   

 

  
Autom. fredete kulturminner innenfor planområdet:  Askeladden ID: 
Tidligere registrerte:   

Påvist ved denne registreringen:  

 

 

 

Nyere tids kulturminner i området:      

Fotodokumentasjon:                                      
Digitale foto (jf. fotoliste bak i rapport) er tilgjengelige 
hos Seksjon for kulturarv ved Rogaland fylkeskommune 

 

Faglige konklusjoner:  
 x Planen er ikke i konflikt med kulturminner 

 Automatisk fredete kulturminner Nyere tids kulturminner 
  Planen er i konflikt   Planen er i konflikt 

  Ingen synlige, potensiale under bakken  Ikke påvist til nå, nærmere arkivsjekk påkreves 
  Ikke vurdert  Ikke vurdert 
Videre saksgang (for saksbehandler): 

 Registreringer Merknader 
  Videre reg. ikke nødvendig  Ingen merknad 
  Videre reg. nødvendig  Tilrår spesialområde 
  Reg. fullført  Tilrår dispensasjon 
    Foreløpig uavklart 



 

iii 

 

Merknader:  
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1 Sammendrag 
I forbindelse med reguleringsendring på detaljplan for Kattamyre i Eigersund kommune, ble det 
utført arkeologiske registreringer. Undersøkelsene ble utført innenfor deler av planområdet (se figur 
2.) for å kunne bekrefte/avkrefte om det finnes automatisk fredete kulturminner her. Det ble i den 
forbindelse gravd fire søkesjakter, samt utført overflateregistreringer i den skogkledde delen av 
undersøkelsesområdet. I forbindelse med overflatesøking ble et gammelt minkhus, samt en gammel 
rydningsrøys målt inn ved hjelp av innmålingsutstyr. Det ble ikke gjort funn i noen av sjaktene. 
 
 
Figur 1: Bildet viser undersøkelsesområdets plassering i  fylket.
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2 Rammene for undersøkelsen 

2.1 Bakgrunn 
Den arkeologiske registreringen er utført av seksjon for kulturarv ved Rogaland fylkeskommune i 
forbindelse med melding om reguleringsendring på detaljplan for Kattamyre. Det ble gjort en 
befaring av Rogaland fylkeskommune 24.07. 2014, i den sammenheng ble det vurdert at det var et 
relativt stort potensiale for å funn av automatisk fredete kulturminner innenfor planområdet. Det er 
blant annet tidligere registrert flere forhistoriske gravfelt både NV og ØSØ for planområdet (se 
Askeladden). Det ble derfor vurdert som nødvendig fra Rogaland fylkeskommune sin side, å foreta 
arkeologiske registreringer, før man kunne komme med en endelig uttale til planen.  Registreringen 
ble utført i tidsrommet 29.09. – 30.09.2014. 

 

 

 

Figur 2: Bilde viser hele planområdet og selve området som ble undersøkt (grønt felt), samt hvor de 4 
søkesjaktene ble lagt (rosa). Lengst sør ser man et minkhus, og like nord for dette en rydningsrøys. 
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2.2 Området 
Planområdet ligger i Hellvik, Eigersund kommune. Dette er like SV for Jærveien og Ø til SØ for 
Århaugen ved Hellviksveien. Den delen av planområdet som ble undersøkt (GNR 60, BNR. 714) 
grenser til Hellvik barneskole i Ø. Nærområdet består i all hovedsak av beitemark samt nye 
boligstrøk. Terrenget generelt er noe kupert. 
 
 

Figur 3: Bildet viser undersøkelsesområdet. 
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2.3 Tidligere registrerte kulturminner i området 
Det er ikke tidligere registrert automatisk fredete kulturminner innenfor selve 
undersøkelsesområdet, men det er registrert flere forhistoriske gravfelt like ved, disse ligger i 
Riksantikvarens database Askeladden (https://askeladden.ra.no/askeladden/).  Like SØ for det 
undersøkte området, i skolegården på barneskolen i Hellvik, ligger et stort gravrøysfelt (id 34256), 
dette er ikke mer enn omlag 50 m fra undersøkelsesområdet.  Det ligger også et røysfelt (id 65410) 
ca. 50 m NV for det undersøkte området, samt et gravfelt (id 65411) ca. 200 m NØ for dette, for å 
nevne noen. Det er også kjent mange andre forhistoriske gravfelt i nærområdet. 

 

Figur 4: Det undersøkte området og nærliggende kulturminner hentet fra Askeladden. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://askeladden.ra.no/askeladden/
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2.4 Oversikt over periodeinndeling brukt i rapporten 
Hovedperiode Underperiode 14C-år før nåtid (BP) Kalenderår 

Eldre steinalder (mesolitikum) 

Tidligmesolitikum 10000-9000 BP 9200-8100 f. Kr. 

Mellommesolitikum 9000-7500 BP 8100-6400 f. Kr. 

Senmesolitikum 7500-5200 BP 6400-4000 f. Kr. 

Yngre steinalder (neolitikum) 

Tidligneolitikum 5200-4700 BP 4000-3300 f. Kr. 

Mellomneolitikum A 4700-4100 BP 3300-2600 f. Kr. 

Mellomneolitikum B 4100-3800 BP 2600-2300 f. Kr. 

Senneolitikum  3800-3500 BP 2300-1800 f. Kr. 

Eldre bronsealder Periode I-III 3500-2900 BP 1800-1200 f. Kr. 

Yngre bronsealder Periode IV-VI 2900-2440 BP 1200-500 f. Kr. 

Eldre jernalder 

Førromersk jernalder 2440-2010 BP 500-0 f. Kr. 

Romertid (eldre/yngre) 2010-1680 BP 0-400 e. Kr. 

Folkevandringstid 1680-1500 BP 400-570 e. Kr. 

Yngre jernalder 
Merovingertid 1500-1210 BP 570-793 e. Kr. 

Vikingtid 1210-1000 BP 793-1030 e. Kr 

Middelalder 

Tidlig middelalder  Ca. 1030-1200 e. Kr. 

Høymiddelalder  Ca. 1200-1400 e. Kr. 

Senmiddelalder  Ca. 1400-1536 e. Kr. 

Nyere tid Etterreformatorisk tid  Yngre enn 1536 e. Kr. 

Tabell 1: Oversikt over periodeinndeling brukt i rapporten (Bergsvik 2002:14-15). 

 



 

6 

 

2.5 Metode 
Overflatesøk og lokaliseringsfaktorer 

Området ble gjennomgått systematisk for å se etter synlige kulturminner som gravhauger, 
steinstrenger, tufter, hulveier etc. Overflatebefaringen er også et planleggingsredskap for den videre 
undersøkelsen. Områdets topografi, undergrunn og plassering i regionen vurderes i forhold til 
lokaliseringsfaktorer kjent fra funn i nærområdet eller tilsvarende områder. Aktuelle 
lokaliseringsfaktorer varierer etter landskapsutnyttelse til forskjellige tider, og landskapet kan ha 
forandret seg mye frem til i dag.  

Maskinell sjakting 

I forbindelse med søk etter forhistoriske aktivitet i dyrket mark er det vanlig å bruke gravemaskin. 
Man bruker da grabben som en høvel og skreller av matjorden for å komme ned på forhistoriske lag 
og strukturer. Slike strukturer kan være bosetningsspor i form av kulturlag, tufter, stolpehull, 
veggrøfter, kokegroper og ildsteder. Det kan være spor etter erverv i form av dyrkningslag, 
rydningsrøyser, geiler, steinstrenger, stakketufter, veifar, eller det kan være spor etter graver i form 
av overpløyde gravhauger, røyser eller jordfestegraver. Strukturene vil ofte skille seg fra matjord og 
undergrunn ved at de har annet fyll og konsistens. Et utvalg av strukturer snittes for å teste 
tolkninger dersom det er tvil om tolkninger. Bredde på sjakter og avstand mellom disse blir bestemt 
av evaluering av undergrunn, prioriteringer og disponibel tid. Det er vanlig å ha ca. 3 meter brede 
sjakter med ca. 12 meters mellomrom.  

Funnførende sjakter og strukturer tegnes/måles. Snitta strukturer tegnes og fotograferes, prøver 
merkes på tegninger.  

Innmåling 

Til innmåling er det brukt CPOS GPS av typen APS-3G fra Altus med en nøyaktighet på omlag 2 cm på 
dyrket mark, men med en større feilmargin på omlag 1 m i skogkledt område. 

2.6 Værforhold 

Det var sol og oppholdsvær da registeringen ble gjennomført.
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3 Undersøkelsen 
Sjakting 

Undersøkelsesområdet ble delt i to deler. Ett område hvor det ble 
gravd søkesjakter, og ett område hvor det ble gjort overflatesøk. 
Området hvor sjaktene ble lagt kan beskrives som dump, hvor 
terrenget heller fra Hellviksveien i N og NV mot S og SØ, hvor terrenget 
igjen stiger. Området er fuktig og til dels gjengrodd/mye vegetasjon. 
Det ble lagt fire søkesjakter, disse ble gravd med maskin og var mellom 
25 cm til 90 cm dype. Sjaktene lengst mot N hadde helling fra VNV mot 
ØSØ og var grunnest lengst i VNV, mens undergrunnen lå dypere mot 
midten av sjaktene i retning ØSØ.  Sjaktene som lå lengst S, hadde 
helling fra SV mot NØ.  

Det ble ikke gjort funn i noen av sjaktene. Undergrunnen besto av  en 
blanding av silt- og sandholdig masse, samt områder med myr- og torvete masser, som indikerer at 
det har vært svært fuktig her. I sjaktene var det også noen nevestore til større stein, samt noe 
sprengt stein. Sjakt 1.4 viste også tegn til forstyrrelser i form av teglstein. 

Overflatesøk 

Det ble i tillegg gjort overflatesøk på den skogkledde delen av eiendommen, som ligger S til SØ for 
sjaktene. Denne delen av eiendommen ligger høyere i terrenget og grenser til skolegården i Ø og 
nærliggende boligområde i S og Ø. Her ble det gjort innmåling av en rydningsrøys, samt restene etter 
et minkhus, som ble revet for noen år tilbake, og som i følge nabo ikke hadde vært i bruk på lenge. 
Rydningsrøysen så ikke ut til å være av forhistorisk karakter, da den har store kantete blokker med 
stein, lik stein som i en låve som står til nedfalls på eiendommen.  

 

  

Nøkkeldata undersøkelsen 

Størrelse planområde: ca. 3,539 ha 

Størrelse registrert område: ca. 
7110,254 m2 

Areal på sjakter: ca. 37 180,917 m2 

1 000 000 m² = 1000 dekar = 1 km² 
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4 Konklusjon 
Det ble ikke gjort noen funn av automatisk fredete kulturminner innenfor undersøkelsesområdet. 
Planen er derfor ikke i konflikt med Lov om kulturminner.  
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Sjaktliste 
Sjakt 1 

Orientering: SV-NØ Lengde: 

Bredde: 3 m Dybde: 25 cm 

Beskrivelse: Brunrød sand med innslag av torv, nevestore stein og grus. Noen større stein 

Funn: Nei 

 

Sjakt 2 

Orientering: SV-NØ Lengde: 

Bredde: 3 m Dybde: 25 cm 

Beskrivelse: Gulbrun fin sand, noen større stein i SV og mot Ø-kant 

Funn: Nei 

 

Sjakt 3 

Orientering: VNV-ØSØ Lengde: 

Bredde: 3m Dybde: 90 cm (på det dypeste) 

Beskrivelse: Brunrød silt, myr. Mørk torv og mat jord ned til 90 cm. Heller kraftig i VNV, planer ut i ØSØ. 

Funn: Nei 

 

Sjakt 4 

Orientering: VNV-ØSØ Lengde: 

Bredde: 3m Dybde: 40-75 cm (dypest i midten) 

Beskrivelse: Moderat helling fra VNV til ØSØ. Rødbrun grusholdig sand med små- til nevestore stein i VNV. 
Går over til mørkere myr/torv masse mot Ø. Gråbrun siltholdig sand over et lag med nevestore til større 
stein. Tilsynelatende avsatt med vann. Forstyrret langs NØ-kant, tegl i grus og stein masse. Grusholdig sand 
i V, siltholdig sand i Ø, leirpreget. 

Funn: Nei 
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Fotoliste 
 

Nr. Motiv: Retning: Dato: Sign: 

080 Sjakt 1.1 SSØ 300914 JE 

081 Sjakt 1.2 SØ 300914 JE 

082 Sjakt 1.3 NV 300914 JE 

083 Sjakt 1.4 NNV 300914 JE 

084 Arbeidsbilde. Tiltakshaver på besøk. V 300914 JE 

085 Arbeidsbilde.  Innmåling. V 300914 JE 

086 Moderne røys. Stor. Vest for sjakt 1.2 S 300914 JE 

087 Moderne røys. Mindre.  I område 2. overflateregistrert. V 300914 JE 

088 Nedrast låve. Samme stein som i røysene I grunnmuren. NV 300914 JE 

089 Moderne røys. Mellom bergknaus og minkhus. S 300914 JE 

090 Grunnmur minkhus. Burene fortsatt synlige på stedet. SV 300914 JE 

091 ID. ??? i askeladden. Nylig opprenset av AM. NØ 300914 JE 

092 Gravrøys øst for planområdet. ID ???? Ø 300914 JE 

093 Gravrøys øst for planområdet. ID ???? N 300914 JE 

094 Gravrøys øst for planområdet. ID ???? N 300914 JE 
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Nr. Motiv: Retning: Dato: Sign: 

095 Gravrøys øst for planområdet. ID ???? V 300914 JE 

096 Fra bergknaus ned mot overflateregistrert område. Område 
2. 

N 300914 JE 

18 Støpt fundament i området 2. VNV 300914 JE 

19 Område vest for planområdet. V 300914 JE 

20 Gravhaug ID??? Vest for planområdet. Ø 300914 JE 

21 Mot gravhaug? nord for planområdet NNØ 300914 JE 

22 Nytt boligfelt. NV for planområdet. N 300914 JE 

23 Høydeforskjell. Ned til planområde fra gravhaug i vest. Ø 300914 JE 

24 Høydeforskjell. Ned til planområde fra gravhaug i vest. Ø 300914 JE 

25     

26     

27     

28     

29     

30     

31     
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